
議案第１号 はやと循環ワゴンの運行見直しについて 

隼人小浜・小田地区を運行する「はやと循環ワゴン」の運行状況を踏まえ、ダイヤ（第４

便）の見直しを行う。 

  

１ 運行状況 

 ⑴ 運行日 

   月・水・金曜日 （年末年始（12月 31日～1月 3日）・祝日運休） 

 ⑵ 運行便数 

   1日４便 （右回り、左回り×各２便） 

   月・金曜（右・左・右・左）、水曜（左・右・左・右） 

⑶ 運行事業者 

   ㈱有村観光 ㈲中村タクシー （隔週運行） 

 ⑷ 運行車両 

   10人乗りジャンボタクシー（乗車定員９人） 

 

 

 

 

 

546 636

714 177第2便（9：40発） 第4便（12：15発）

年間利用者数

（令和５年度）

第1便（8：15発） 第3便（11：10発）

 

                                 年間計 2,073人 

 

 

3.8 4.5

5.0 1.2

1便当たり利用者数

（人/便）

第1便（8：15発） 第3便（11：10発）

第2便（9：40発） 第4便（12：15発）
 

議案第１号 

図１ 運行ルート 

表１ 年間利用者数 

表２ 1 便当り利用者数 

単位：人 

単位：人/便 
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乗降バス停上位8【第4便のみ（令和５年度　計142便）】

乗車 降車

1 Ａ－Ｚはやと 72 14

2 隼人駅前 15 7

3 野久美田 4 18

4 長浜 4 16

5 小田団地 8 11

6 県工業技術センター前 6 11

7 小浜団地入口 1 15

8 里下橋 1 12

乗降バス停上位8【4便合算（令和５年度　計568便）】

乗車 降車

1 Ａ－Ｚはやと 541 564

2 小浜 166 146

3 隼人塚団地公民館 157 133

4 県工業技術センター前 137 117

5 下笛吹橋 114 85

6 隼人駅前 73 109

7 野久美田 104 57

8 小野小学校 65 82
 

 

２ 変更の理由 

  第４便の利用者は少なく、また、利用者より昼時間帯の運行間隔を広げてほしいとの要

望もあったため、利用者ニーズを踏まえ、第４便の運行見直しを行う。 

 

 

運行日 第1便（着） 第2便（発） 第3便（発） 第4便（発）

8:30 - 10:18 - 11:28 - 12:53
1時間48分 1時間10分 1時間25分

8:50 - 9:58 - 11:48 - 12:33
1時間8分 1時間50分 45分

月・金

水
 

 

 

３ 見直し案 

  はやと循環ワゴン【第４便】の運行時刻を隼人駅発 12 時 15 分発から 13 時 20 分発へ変

更する。 

 

           

運行日 第3便（発） 第4便（発）

11:28 - 13:58
2時間30分

11:48 13:38
1時間50分

月・金

水
 

 

 

４ 変更開始時期 

  令和６年 10月１日より 

 

 

 

 

 

 

表３ 停留所別利用人数（全 28 停留所） 

表４ A-Z 発着運行間隔 

表５ A-Z 発着運行間隔（時刻変更後） 
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第１便 第３便 第2便 第4便 第2便 第4便 第1便 第3便

隼人駅前 8:15 11:10 9:40 12:15 隼人駅前 9:40 12:15 8:15 11:10

隼人塚 8:20 11:15 9:45 12:20 神田橋 9:42 12:17 8:17 11:12

菩提寺団地 8:21 11:16 9:46 12:21 中道 9:43 12:18 8:18 11:13

笛吹橋 8:23 11:18 9:48 12:23 雇用促進住宅 9:44 12:19 8:19 11:14

隼人塚団地公民館 8:24 11:19 9:49 12:24 野崎 9:46 12:21 8:21 11:16

下笛吹橋 8:25 11:20 9:50 12:25 田方第２号公園 9:47 12:22 8:22 11:17

人権啓発センター入口 8:27 11:22 9:52 12:27 小田 9:49 12:24 8:24 11:19

A-Zはやと 8:30 11:25 9:55 12:30 小田団地 9:50 12:25 8:25 11:20

A-Zはやと（出発） 8:33 11:28 9:58 12:33 小野小学校 9:51 12:26 8:26 11:21

長浜 8:37 11:32 10:02 12:37 県工業技術センター前 9:52 12:27 8:27 11:22

小浜 8:39 11:34 10:04 12:39 野久美田 9:54 12:29 8:29 11:24

小浜入口 8:40 11:35 10:05 12:40 小浜団地入口 9:56 12:31 8:31 11:26

里下橋 8:42 11:37 10:07 12:42 小浜団地公園 9:58 12:33 8:33 11:28

里下橋（出発） 8:45 11:40 10:10 12:45 小浜 10:01 12:36 8:36 11:31

小浜 8:47 11:42 10:12 12:47 小浜入口 10:02 12:37 8:37 11:32

小浜団地公園 8:50 11:45 10:15 12:50 里下橋 10:04 12:39 8:39 11:34

小浜団地入口 8:52 11:47 10:17 12:52 里下橋（出発） 10:07 12:42 8:42 11:37

野久美田 8:54 11:49 10:19 12:54 小浜 10:09 12:44 8:44 11:39

県工業技術センター前 8:56 11:51 10:21 12:56 長浜 10:11 12:46 8:46 11:41

小野小学校 8:57 11:52 10:22 12:57 A-Zはやと 10:15 12:50 8:50 11:45

小田団地 8:58 11:53 10:23 12:58 A-Zはやと（出発） 10:18 12:53 8:53 11:48

小田 8:59 11:54 10:24 12:59 人権啓発センター入口 10:21 12:56 8:56 11:51

田方第２号公園 9:01 11:56 10:26 13:01 下笛吹橋 10:23 12:58 8:58 11:53

野崎 9:02 11:57 10:27 13:02 隼人塚団地公民館前 10:24 12:59 8:59 11:54

雇用促進住宅 9:04 11:59 10:29 13:04 笛吹橋 10:25 13:00 9:00 11:55

中道 9:05 12:00 10:30 13:05 菩提寺団地 10:27 13:02 9:02 11:57

神田橋 9:06 12:01 10:31 13:06 隼人塚 10:28 13:03 9:03 11:58

隼人駅前 9:08 12:03 10:33 13:08 隼人駅前 10:33 13:08 9:08 12:03

変更後

第１便 第３便 第2便 第4便 第2便 第4便 第1便 第3便

隼人駅前 8:15 11:10 9:40 13:20 隼人駅前 9:40 13:20 8:15 11:10

隼人塚 8:20 11:15 9:45 13:25 神田橋 9:42 13:22 8:17 11:12

菩提寺団地 8:21 11:16 9:46 13:26 中道 9:43 13:23 8:18 11:13

笛吹橋 8:23 11:18 9:48 13:28 雇用促進住宅 9:44 13:24 8:19 11:14

隼人塚団地公民館 8:24 11:19 9:49 13:29 野崎 9:46 13:26 8:21 11:16

下笛吹橋 8:25 11:20 9:50 13:30 田方第２号公園 9:47 13:27 8:22 11:17

人権啓発センター入口 8:27 11:22 9:52 13:32 小田 9:49 13:29 8:24 11:19

A-Zはやと 8:30 11:25 9:55 13:35 小田団地 9:50 13:30 8:25 11:20

A-Zはやと（出発） 8:33 11:28 9:58 13:38 小野小学校 9:51 13:31 8:26 11:21

長浜 8:37 11:32 10:02 13:42 県工業技術センター前 9:52 13:32 8:27 11:22

小浜 8:39 11:34 10:04 13:44 野久美田 9:54 13:34 8:29 11:24

小浜入口 8:40 11:35 10:05 13:45 小浜団地入口 9:56 13:36 8:31 11:26

里下橋 8:42 11:37 10:07 13:47 小浜団地公園 9:58 13:38 8:33 11:28

里下橋（出発） 8:45 11:40 10:10 13:50 小浜 10:01 13:41 8:36 11:31

小浜 8:47 11:42 10:12 13:52 小浜入口 10:02 13:42 8:37 11:32

小浜団地公園 8:50 11:45 10:15 13:55 里下橋 10:04 13:44 8:39 11:34

小浜団地入口 8:52 11:47 10:17 13:57 里下橋（出発） 10:07 13:47 8:42 11:37

野久美田 8:54 11:49 10:19 13:59 小浜 10:09 13:49 8:44 11:39

県工業技術センター前 8:56 11:51 10:21 14:01 長浜 10:11 13:51 8:46 11:41

小野小学校 8:57 11:52 10:22 14:02 A-Zはやと 10:15 13:55 8:50 11:45

小田団地 8:58 11:53 10:23 14:03 A-Zはやと（出発） 10:18 13:58 8:53 11:48

小田 8:59 11:54 10:24 14:04 人権啓発センター入口 10:21 14:01 8:56 11:51

田方第２号公園 9:01 11:56 10:26 14:06 下笛吹橋 10:23 14:03 8:58 11:53

野崎 9:02 11:57 10:27 14:07 隼人塚団地公民館前 10:24 14:04 8:59 11:54

雇用促進住宅 9:04 11:59 10:29 14:09 笛吹橋 10:25 14:05 9:00 11:55

中道 9:05 12:00 10:30 14:10 菩提寺団地 10:27 14:07 9:02 11:57

神田橋 9:06 12:01 10:31 14:11 隼人塚 10:28 14:08 9:03 11:58

隼人駅前 9:08 12:03 10:33 14:13 隼人駅前 10:33 14:13 9:08 12:03

変更前
右回り 左回り

停留所名
月・金 水

停留所名
月・金 水

右回り 左回り

停留所名
月・金 水

停留所名
月・金 水

 

表６ 運行時刻表 
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